
令 和 ３ 年 ２ 月 ３ 日 

 第３学年保護者の皆様へ 

呉 市 立 音 戸 中 学 校 

校 長  石 原 幹 生 

 

第１６回卒業証書授与式について（御案内） 

 

 向春の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校

教育に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて，第１６回卒業証書授与式を次のとおり挙行いたします。 

第３学年生徒４８名の中学校卒業及び義務教育の修了を，保護者の皆様とともに祝福いたしたいと

存じます。つきましては，卒業証書授与式へ御参列いただきますよう，謹んで御案内申し上げます。 

 

１ 日 時   令和３年３月１３日（土）午前９時００分より 

          

２ 式 場   音戸中学校 体育館 

 

３ 駐車場   本校「下グランド」を御利用ください。 

 

４ 連 絡 

（１）新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため，式の参加者は①卒業生，②在校生代表生徒，③

卒業生の保護者，④本校教職員，としています。 

（２）新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため，①マスク着用（常時），②検温と手指の消毒

（体育館入場前），等に御理解と御協力をお願いします。 

（３）卒業生は，９：００から式場（体育館）へ入場します。保護者の皆様には，８：５０までに式

場（体育館）に入場していただきますよう，お願いいたします。 

（４）車でお越しの場合は，８：４５までには，駐車場の「下グランド」にお入りください。 

（５）当日の日程 （時刻は予定です。前後する場合があります。） 

 ○ ９：００～ ９：４０ 卒業証書授与式【体育館】 

    ※保護者の皆様（御家族）の体育館入場人数は，「生徒一人当たり二名まで」とします。 

 ○ ９：５０～１０：３０ 学級活動【３年学級教室】（終了後：下校） 

※保護者の皆様は，教室の校舎外でお待ちいただきます。 

（学級活動が終わるまで，体育館を「保護者の控え場所」とします。） 

（６）保護者の入場人数の制限について 

   新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から，保護者（御家族）の体育館への入場を 

「生徒一人当たり二名まで」と制限させていただきます。御理解と御協力をお願いします。 

なお，式に参加される保護者（御家族）の皆様の把握のため，別紙の「保護者参加票」に必要

事項を記入し，３月５日（金）までに学級担任へ提出してください。 

 



別紙 

音戸中学校 令和２年度第１６回卒業証書授与式（令和 3年 3月 13日実施） 

保護者参加票 

 

卒業生 ３年  組  番 氏名           

 

卒業証書授与式に参加される保護者（御家族） 

 

氏名            （続柄   ） 

 

氏名            （続柄   ） 

 

 

【連絡】 

○ 保護者（御家族）が式場（体育館）への入場を希望される場合は， 

必ずこの「参加票」を提出してください。 

 

○ 保護者（御家族）の式場（体育館）への入場人数は 

「生徒一人当たり二名まで」です。 

 

○ この参加票に記載された保護者（御家族）以外の方々は，式場（体育

館）への入場はできません。 

 

○ ３月５日（金）までに，学級担任へ提出してください。 


